
 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Ústí nad Labem 26. 9. 2019 
 
 
 
FSI UZAVŘELA DALŠÍ BILATERÁLNÍ SMLOUVY 
 
Fakulta strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
uzavřela další dvě bilaterální smlouvy – se Střední průmyslovou školou  
a Střední odbornou školou gastronomie a služeb Most a Základní školou 
s rozšířenou výukou jazyků v Litvínově.  
 
Dne 26. 9. 2019 byly na děkanát fakulty pozvány Ing. Ivana Hermannová, 
ředitelka SŠ Most, a Mgr. Hana Kašková, ředitelka ZŠ Litvínov, aby zde podepsaly 
s děkanem FSI, prof. Ing. Štefanem Michnou, PhD., bilaterální smlouvy. Důvodem 
uzavření smluv je podobnost obsahu výuky oborů, které se na základní a střední 
škole vyučují, dále regionální blízkost a vysoký počet žáků, kteří se na fakultu 
hlásí.   
 
„Součástí spolupráce se SPŠ Most a ZŠ Litvínov bude rozvoj výuky a praktického 
využití prostředků robotizace, automatizace, virtuálního prototypování a aditivních 
technologií,“ uvádí doc. Ing. Milan Chalupa CSc., vedoucí Ústavů strojů  
a energetiky, FSI UJEP. 
 
„Spolupracovat s partnerskými školami budeme také formou prohlídek fakultních 
laboratoří, odborných přednášek, seminářů a workshopů pro jejich žáky  
a pracovníky,“ říká děkan FSI prof. Štefan Michna.  
 
„Rádi bychom navýšili zájem žáků studovat technické obory na UJEP v Ústí nad 
Labem, proto jsme se rozhodli rozšířit naši spolupráci i se základními školami,“ 
uvádí Ing. Lucie Melničáková, pracovnice PR oddělení děkana. 
 
Součástí jednání v rámci podpisu smluv proběhlo představení fakulty, ukázka 
laboratoří Ústavu technologií a materiálů, Ústavu strojů a energetiky a prohlídka 
Multifunkčního centra UJEP. 
 
Spřátelené instituce se domluvily i na vzájemné propagaci vlastních aktivit 
v budovách školy. 

 
Kontakt: Ing. Lucie Melničáková, lucie.melnicakova@ujep.cz, 475 285 555  
 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 

mailto:jana.sikova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/

